Собпание депутатов П айгусовского сельского поселения

РЕШ ЕНИЕ №  39
, 7ТТ с.Пайгусово
XII сессия п 0ллг г03 марта 2025 г.
IV созыва

Об утверждении П еречня индикаторов риска наруш ения обязательных
требований по муниципальному жилищ ному контролю на территории

П айгусовского сельского поселения Горномарийского
муниципального района Республики М арий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», решением Собрания депутатов^ Пайгусовского
сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики
Марий Эл от 29 сентября 2021 года № 75 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Пайгусовского
сельского поселения»

Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения
Горномарийского муниципального района р е ш и л о .

1.Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на
территории Пайгусовского сельского поселения Горномарииского
муниципального района Республики Марий Эл (далее -  Перечень
индикаторов риска).

2.Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
Пайгусовского сельского поселения Горномарийского муниципального
района Республики Марий Эл.

3.Настоящее решение подлежит размещению^ на официальном
интернет-портале Республики Марий Эл в разделе «Пайгусовское сельское
поселение»

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, и платежам.

Е.Ю. Логинова

Приложение
к решению Собрания депутатов

Пайгусовского сельского поселения
от 03.03.2025 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
Пайгусовского сельского поселения

1 Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращении
гражданина или организации, являющихся собственниками помещении в
многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального
жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещении
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, шторма«ии1 ™
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя
одного отклонения от следующих обязательных требовании к:

а) порядку осуществления перевода жилого помещения муниципального
жилищного фонда в нежилое помещение,  ̂ ,TXTTTW

б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства жил
помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме;

в) предоставлению коммунальных услуг пользователям жилых помещении
муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах и жилых яомов

г) обеспечению доступности для инвалидов жилых помещении
муниципального жилищного фонда; ™vumiw4fnMv

д) обеспечению требований к безопасной эксплуатации и техническому
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования
а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.

2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения
гражданина или организации, являющихся собственниками помещении в
многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального
жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального
жилищного фонда, обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20
Ж и л и щ н о г о  кодекса Российской Федерации, за исключением обращении,
указанных в пункте 1 настоящего Приложения, и обращении, послуживших
основанием для проведения внепланового контрольного (надзорн'ог°) ^ П| ИЯ'1
в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-<М
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения,
информации контролируемому лицу органом государственного “ шюго
надзора, органом муниципального жилищного контроля объявлялись
предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных

^ б°В3 . Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени

—  исвм  АВС“ 1Ьс д а и ш ' щ и о д о м  предш ествую щ его

— I  . »= : =  s — z j s s :
ox грож д» » ■  '  — о н »  муниципального

м ногоквартирном  дом е, в к  р’ пользователям и  ж и лы х  пом ещ ении
ж или щ н ого  ф онда, граж дан , м ногокварти рн ом  дом е, ин ф орм аци и  от

=L .таг£ J j ^ S S T ^ —  «™ ■ ™™ »
Ж и ли щ н ого  кодекса  Р осси й ской  ф е д е Ра^  ж или щ н ого  контроля  в теч ен и е тр ёх

4. П оступ лен и е в 0Pra g ô “ ™ p OTOKOTOB общ его собран и я  собственников
м есяцев п од ряд  двух  Р котором  есть ж и лы е пом ещ ения
пом ещ ений  в м ногокварти рн ом  д о м ,^ д ер ж ащ и х ^  реш ен и я  п о  аналогичны м
м у н и ц и п а л ь н о го  ж и ли щ н ого  ф онда, содерж ащ и х р

воп росам  п овестки  дня. более п яти  ф актов несоответствия

сведений“ о р Г а д а ) Х елучен 1ы х  от ^

, ==Г
п ользователем  ж илого  п ° " ц Н™ 0Т оргаНов государственн ой  власти , органов
м н огоквартирном  дом е ™ Ф °Р м а“‘ £ ассовой  и н ф орм ац и и  и  инф орм ации,

р Г  ̂ « о л и р у е м ы м  лицом  в государственн ой  ин ф орм аци онной  систем е

-TSSS^STSU  -70 —  ТГГТеГмТсГв
том  ж е объекте м уни ц и п альн ого  ж или щ н ого  контроля, в  теч ен и е тр